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رصدخانه

نشریهلیبرالدرقلابهکرهایروس
گزارشی از ماجرای هک شدن روزنامه نیویورک تایمز

هر روزه دایره و وســعت هدف گیری حملات سایبری هکرهای روس بر 
علیه نهادها و سازمان های مختلف در ایالات متحده گسترده تر میشود 
و این موضوع نشان گر یک نوع جنگ سرد اساسی در حوزه سایبری برای 
 CNN دو کشــور است. بر اساس گزارشی که امروز سه شنبه خبرگزاری
منتشــر کرده است در حال حاضر اف بی آی مشغول بازرسی و تحقیق در 
مورد حملات هکری اســت که به احتمال بســیار زیاد از سوی هکرهای 
روســی بر علیه روزنامه نگاران و خبرنگاران نیویورک تایمز و برخی دیگر از 

رسانه های ایالات متحده، صورت گرفته است.
در همیــن ارتباط، مقامــات آمریکایی تصریح می کننــد: هکرهایی که 
مظنون به همکاری با ســرویس اطلاعاتی روســیه هســتند، یک سری 
اقدامات نفوذی ســایبری در نیویورک تایمز و دیگر رسانه ها داشته اند. در 
ماه های اخیر، نفوذها توسط پلیس فدرال و دیگر ارگان های امنیتی تحت 
نظارت بوده اســت. بازرسان ایالات متحده آمریکا بر این باورند که ظاهرا 
سازمان اطلاعاتی روسیه پشت قضیه بوده و هکرهای روسی رسانه های 
خبری را با هدف ایجاد راه نفوذ در میان دموکرات ها هک کرده اند. به گفته 
تایمز، محتوای ایمیل کارمندان در گوگل پخش شــده است. شبکه سی 
ان ان از گوگل در این باره توضیح خواسته است ولی هنوز پاسخی دریافت 
نکرده است. این در حالی است که نشریه نیویورک تایمز همچنین گزارش 
داده است که خبرگزاری CNN در مورد ماهیت این حملات گزافه گویی و 
اغراق کرده است. به گفته این نشریه هکرها وابستگی هایی با دولت روسیه 
دارند اما نه به شــکل کامل و پیش از این نیز تلاش کرده بودند تا به دفتر 
نشریه تایمز در مســکو نیز نفوذ کنند. اما مستنداتی از این که رایانه های 

این نشریه در این شهر مورد نفوذ قرار گرفته باشد وجود ندارد.
در واقع به گفته نیویورک تایمز یکی از مقامات اف بی آی در این باره اظهار 
کرده است که این نهاد در حال حاضر هیچ تحقیقی بر روی موضوع هک 
شدن سایر رسانه ها به غیر از این روزنامه در جریان ندارد. این مقام اف بی 
آی همچنین ذکر کرده است که این گروه هکری احتمالا همان گروهی 
هســتند که چندی قبل کمیتــه ملی حزب دموکرات آمریــکا را نیز هک 

کردند. اقدامی سایبری که در پی آن اسنادی مهم از تحقیقات این کمیته 
بر روی شخصیت و گرایش های سیاسی دونالد ترامپ نامزد حزب رقیب 
جمهوری خواه افشا شــد. مقامات اف بی آی بیش از این چیزی در مورد 
این تحقیقات ارائه نکرده اند. البته موضوع هک شــدن نیویورک تایمز از 
سوی مقامات مسئول این روزنامه تکذیب شده است و ایلین مورفی یکی 
از ســخنگویان تایمز به این روزنامه در این باره گفته اســت: ما به شــکل 
مداوم در حال رصد سیســتم های خود با اســتفاده از ابزارهای امنیتی و 
اطلاعاتی موجود هســتیم. وی به صراحت عنوان کرده است که تا کنون 
هیچ مســتنداتی در باره هک شدن سیستم های خود در داخل نشریه در 

ایالات متحده یا در دفتر مسکو به دست نیامده است. 
اما با این وجود هنوز هم احتمال صحت ادعای خبرگزاری CNN مبنی 
بر هک شدن نیویورک تایمز وجود دارد و در این صورت هیچ تعجبی ندارد 

که ای نشریه یا سایر نشریات در ایالات متحده هدف هکرهای روسی قرار 
گرفته باشند. متخصصان امنیتی که اکنون مدتها است مشغول مطالعه 
فعالیت های هکرهای روســی با وابســتگی به دولت این کشــور هستند 
معتقدنــد که این هکرها گروه های بیشــماری را در ایالات متحده هدف 
حملات خود دارند که این اهداف در طیفی از شرکت های کوچک و بزرگ، 
پیمانکاران دفاعی، ســازمان ها و نهادهای فعال غیر دولتی، اتاق های 
فکر و موسسات تحقیقاتی، نهادهای دولتی و کارکنان رسانه ها قرار دارند.
اما این در حالی اســت که این نهادها که مــورد حمله قرار میگیرند تمایل 
چندانی به علنی کردن آنها و افشــای اطلاعات و قرار دادن آن در اختیار 
افکار عمومی ندارند که این موضوع بیش از همه ناشی از ترس از بین رفتن 
شــهرت و اعتبار یا مواجه شدن با پرونده های قضایی و حقوقی است. به 
اعتقاد متخصصان امنیتی فهرست اهداف هکرهای روسی بسیار بیشتر و 

گسترده تر از آن چیزی است که در حال حاضر اعلام شده و در اختیار عموم 
قرار گرفته است. کمیته ملی حزب دموکرات، کمیته کمپین پارلمانی حزب 
دموکرات، برخی از سرشناسان حزب جمهوری خواه، کمپین دونالد ترامپ 
و اکنون نشریه تایمز به خوبی ماهیت اهداف هکرهای روسی و همچنین 
دامنه عملیاتی آنها را نشان میدهد.  در عین حال کاملا مشخص است که 
اعضا و کارکنان رسانه ها در دل ایالات متحده اهداف قابل توجهی برای 
هکرهای روس میتوانند باشند. از آنجایی که این افراد معمولا با مسئولان 
مختلف در دولت و ســایر نهاد های ایالات متحده ارتباط دارند، میتوانند 
اطلاعات دقیق را از میزان اهمیت سیاســتمداران و چهره ها در ایالات 
متحده، اهداف و سیاســت های احتمالی آتی و مسیر بعدی حرکت افکار 
عمومی در ایالات متحده، در اختیار هکرهای وابسته به دولت روسی قرار 
دهند. این همه در حالی است که موضوع هک شدن نشریه نیویورک تایمز 
برای اولین بار نیست که رخ داده و مورد توجه افکار عمومی نیز واقع میشد 
این نشــریه پیش از این دوبار دیگر – یکبار در سال 2012 و همچنین یک 
بار در ســال 2013 – نیز مورد حمله هکری قرار گرفته اســت که طی آن 
هکرهای چینی موفق به نفوذ به ایمیل تعداد زیادی از کارکنان و روزنامه 
نگاران این نشــریه شدند. این حملات به ظاهر اقدامی تلافی جویانه بود 
که از سوی چینی ها و به ازای نوشتن چندین مقاله و گزارش انتقادی در 
مورد ثروت های هنگفت مقامات ارشــد چینی صورت گرفته بود. در این 
حملات به ویژه خبرنگاران و گزارشگرانی که بر روی این مقالات و نوشته 

ها همکاری کرده بودند مورد حمله و هدف قرار گرفتند.
با این همه اکنون و بعد از هک شدن کمیته ملی حزب دموکرات آمریکا و 
نفوذ مجدد به نیویورک تایمز ظاهرا حملات سایبری و هکری گروه های 
روســی به نهادها  سازمان های ایالات متحده آن هم در آستانه برگزاری 
انتخابات ریاســت جمهوری در این کشور تبدیل به یک موضوع و چالش 
جدی شده است. موضوعی که میتواند اثراتی نیز بر انتخابات آمریکا داشته 
باشــد و آنگونه که کلینتون اخیرا اظهار کــرده حتی میتواند فضا را به نفع 

نامزد جمهوری خواه یعنی دونالد ترامپ تغییر دهد.

زلزله در قلب ایتالیا
صبح امروز )چهارشــنبه( زمین لرزه ای به قدرت 6.2 ریشــتر شــهر »نورچا« )نورســیا( واقع در مرکز ایتالیا را به لرزه درآورد. در حالی که در ســاعات ابتدایی حادثه تعداد تلفات زیر 10 نفر اعلام شده بود، اما فشردگی بافت شهری در این 
منطقه و قدرت نســبتا زیاد زمین لرزه موجب شــد تا تعداد کشــته ها به مرور افزایش یابد.  آخرین آمار اعلام شده از تلفات، تا این لحظه 37 کشته و ده ها زخمی است. اداره مراقبت مدنی ایتالیا با اعلام این آمار، از احتمال افزایش بیش از 

پیش تعداد کشته ها خبر داده است.
گفته می شود که ساکنان شهر رم ایتالیا هم لرزه های این زلزله را به شدت احساس کردند. »سرجیو پیروتسی« شهردار شهر »اماتریس« واقع در استان »ریتی« هم گفته است که در این شهر نیز تعداد زیادی از ساکنان زیر آوار مانده  اند 
و برق نیمی از ســاختمان های شــهر قطع شــده است. وی به تلویزیون رای گفته اســت: راه های ورودی و خروجی شهر بسته شده و نیمی از شهر از دست رفته است. رای همچنین گزارش داده است که زلزله مناطق مرکزی »اومبریا« 
کوئیلا« را لرزاند؛ زلزله ای که بیش از 300 کشته و هزار  و »لومارچه« ایتالیا را هم لرزانده و ســبب وحشــت ســاکنان آن شده اســت. وقوع زلزله ویرانگر در ایتالیا سابقه داشته و ششم آوریل سال 2009 بود که زلزله 6.3 ریشتر شــهر »آ

زخمی بر جا گذاشت.

کارگران در گرمای 60 درجه بیابان آفار تراینگل، بلوک های نمک را برای انتقال 
به کارخانه روی شتر بار می کنند.

 بازدید اوباما از مناطق سیل زده 
لوئیزیانا 

وقوع زلزله 6.2 ریشتری در مرکز ایتالیا، تاکنون دست کم 6 کشته بر جای گذاشته.

 حیوانات باغ وحش 
غزه 

شلیک موشک بالستیک زیردریایی 
کره شمالی به سوی ژاپن

کره شــمالی بار دیگر یک فروند موشــک بالستیک زیردریایی 
با برد حدود ۵00 کیلومتر را به ســوی ژاپن شلیک کرد. تصاویر 
ماهواره ای نشان می دهد که یک فروند زیردریایی در این منطقه 
مســتقر بوده اســت. این موشک توانسته اســت وارد مناطقی 
شــود که از ســوی ژاپن منطقه دفاع هوایی اعلام شده است. 
مسافت طی شده توسط این موشک نشان می دهد که قابلیت 
کره شمالی برای شلیک موشک بالستیک از طریق زیردریایی 
توسعه یافته است. شلیک این موشک در شرایطی است که مانور 
نظامی مشترک آمریکا و کره جنوبی از 2 روز قبل آغاز شده است.

 تانک های ترکیه 
وارد سوریه شدند

یــک منبع رســمی در ارتــش ترکیه اعلام کرد کــه تانک های 
ارتــش این کشــور بــرای مقابله بــا داعش وارد خاک ســوریه 
شــده اند. این خبر درحالی منتشــر شده که شــبکه سی ان ان 
ترک امروز چهارشــنبه به نقل از مقام هــای ارتش ترکیه اعلام 
کرد: تانک های ترکیه با اجرای عملیات تهاجمی گســترده ای 
در شــهر جرابلس ســوریه، مواضع تروریســت های داعش را 
منهدم کردند. این گزارش افزود: تانک های ترکیه با شــلیک 
 بیش از 200 گلوله حدود 70 هدف گروه تروریســتی داعش را 

نابود کردند.

 کلینتون ۱۲ درصد از ترامپ 
پیش افتاد

»هیلاری کلینتون« نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در میان رأی دهندگان احتمالی با اختلاف 12 درصد از 
»دونالد ترامپ« جمهوریخواه پیشــی گرفت. نتایج نظرسنجی 
گوست  انجام شده در فاصله روزهای هجدهم تا بیست و دوم آ
نشــان می دهــد که ۴۵ درصــد از رأی دهنــدگان احتمالی از 
هیلاری کلینتون حمایت می کننــد؛ در حالیکه دونالد ترامپ 
از حمایت 33 درصدی رأی دهندگان احتمالی برخوردارســت. 
شایان ذکر است که کلینتون در اکثر نظرسنجی های انتخاباتی 

2016 بر ترامپ جمهوریخواه برتری یافته است.

 کودتای ناکام 
ولیعهد ابوظبی

»ســلطان« پســر »خلیفه بن زاید« حاکم امارات در نشســتی 
خصوصی اعلام کرده اطلاعاتی در دست است که نشان از دست 
داشــتن اطلاعات عربستان و امارات برای کودتا علیه پدرش و 
خنثی شدن این کودتاست. وی افزود: از زمانی که »محمد بن 
سلمان« منصب جانشــین  ولی عهد را بر عهده گرفت دیدارها 
میان وی و عمویم »محمد بن زاید« ولی عهد ابوظبی بیشتر شد 
و این دیدارها حاکی از روابط عمیق میان آنها بود و من اطلاعاتی 
در دســت دارم که نشــان می دهد دلایل دیگری در پشت پرده 
توافق های مشترک میان طرفین عربستانی و اماراتی وجود دارد. 
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